da lei, respeitado o número de vagas. Estarão sujeitos a convocações para servir em 
substituição ou como auxiliar, em qualquer uma das varas do trabalho sediadas na 
jurisdição do Tribunal Regional do Trabalho da 23ª Região. 

1.2. O valor da remuneração na data deste edital é de R$10.464,14 (dez mil, quatrocentos 
e sessenta e quatro reais e quatorze centavos), correspondendo ao vencimento e à 
gratificação de representação mensal. 

2- DA INSCRIÇÃO PRELIMINAR  

2.1. Local: Tribunal Regional do Trabalho da 23ª Região, sito na Avenida Fernando 
Corrêa da Costa n. 1682, Bairro Jardim Tropical, Cuiabá, Mato Grosso. 

2.2. Período de Inscrição: de 28 de setembro a 27 de outubro de2004, excetuados os 
sábados, domingos e feriados.  

2.3. Horário de Cuiabá - MT: das 12 às 19h. 

2.4. Valor da taxa de inscrição: R$ 157,00 (cento e cinqüenta e sete reais), 
correspondente a 1,5% do valor da remuneração do cargo de Juiz do Trabalho Substituto, 
que será recolhida, obrigatoriamente, no Banco do Brasil S/A, através da Guia de 
Recolhimento da União – GRU, disponível na Internet nos endereços  
www.tesouro.fazenda.gov.br/siafi  www.trt23.gov.br  tendo como unidade